

**GETIN Holding S.A.**

ul. Gwiaździsta 66, 53-413 Wrocław

tel. +48 71 797 77 77, faks +48 71 797 77 16

KRS 0000004335

Sąd Rejonowy we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS

Getin Noble Bank S.A. 07 1560 1108 0000 9060 0038 6802

NIP: 895-16-94-236

Wysokość kapitału zakładowego: 731.289.368 PLN (w pełni wpłacony)

[www.getin.pl](http://www.getin.pl)

Warszawa, 23.02.2015

Szanowni Państwo,

Miniony rok był dla Grupy Getin Holding sprawdzianem umiejętności zarządzania w trudnych i dynamicznie zmieniających się warunkach. Nadzwyczajna sytuacja na Ukrainie, symptomy kryzysu w Rosji i na Białorusi w znaczący sposób wpłynęły na sposób prowadzenia biznesu na Wschodzie Europy, zmuszając nas do redefiniowania realizowanej tam strategii. W tym samym czasie udało nam się dokonać największej w historii Holdingu transakcji przejęcia, włączając w nasze struktury polski i rumuński VB Leasing. Zakończyliśmy również kolejny etap rozwoju Grupy Idea Bank.

Największym sukcesem minionego roku było przejęcie polskiego i rumuńskiego oddziału VB Leasing. Transakcja o wartości ponad 3 mld PLN była nie tylko największą w historii naszej Grupy, lecz także jedną z największych zrealizowanych przez polskie firmy z branży finansowej w ostatnich latach. Celem transakcji było dalsze wzmocnienie pozycji Holdingu w obszarze leasingu oraz kontynuacja ekspansji na rynku rumuńskim. VB Leasing Polska wzmocnił należącą do Grupy Idea Banku spółkę Idea Leasing, natomiast VB Leasing Rumunia został włączony w skład grupy kapitałowej Romanian International Bank.

W ostatnich kwartałach Grupa skupiała się na przeciwdziałaniu efektom negatywnej sytuacji w Europie Wschodniej na prowadzony tam biznes. Naszym priorytetem było utrzymanie właściwych wskaźników nadzorczych i płynnościowych oraz ścisła dyscyplina kosztowa. Precyzyjne zarządzanie ryzykiem kredytowym i wzmocnienie działań z obszaru dyscypliny płatniczej były priorytetami. Podstawą taktyki działania naszych banków w tym czasie było utrzymanie stabilnego poziomu depozytów od Klientów, w sytuacji odpływu środków z sektora bankowego, z czym zetknęliśmy się na Ukrainie, Białorusi i w nieco mniejszym stopniu – w Rosji. Efekty tych działań oceniam pozytywnie – banki naszej grupy spełniają wymagania nadzorcze i płynnościowe.

Jednym ze strategicznych celów Holdingu jest budowa silnej, świadczącej kompleksowe usługi dla przedsiębiorców, grupy Idea Banku. Dzięki przejęciu Idea Money, getBack oraz VB Leasing Polska, Bank znacząco wzmocnił swoją pozycję na rynku usług finansowych, co umożliwiło mu wypracowanie historycznego poziomu zysku netto. W najbliższych kwartałach spółka będzie koncentrować się na dalszym rozwoju kompleksowej oferty dla sektora SME w oparciu o efekt synergii w ramach Grupy kapitałowej.

W czerwcu rozpoczęliśmy systematyczne wdrażanie zmian w sposobie działania Spółki, przechodząc do modelu nadzoru właścicielskiego, gdzie Holding jest centrum kompetencji w kluczowych dla Grupy obszarach. Celem tych przemian jest skuteczniejsze wykorzystanie wiedzy i kompetencji w realizacji inicjatyw biznesowych, tworzących wartość dla Akcjonariuszy.

W imieniu Zarządu jaki i własnym chciałbym podziękować wszystkim Pracownikom i Współpracownikom Grupy Getin Holding za nieoceniony wkład i wiarę w realizowaną strategię. Podziękowania kieruję również na ręce naszych Akcjonariuszy, który nie tylko obdarzyli nas zaufaniem, lecz także aktywnie wspierali w tym trudnym dla Grupy okresie. Jestem przekonany, że wyzwania przed jakimi stanęliśmy w minionym roku wzmocnią nas, a wdrożone rozwiązania staną się podwalinami nowych sukcesów.

Piotr Kaczmarek

Prezes Zarządu  
Getin Holding S.A.